
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt quyết toán và thu hồi, bổ sung kinh phí tặng quà chúc 

thọ, mừng thọ đối với người cao tuổi - khối huyện năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 2516/QĐ-UBND ngày 06/8/2019 của UBND tỉnh về 

việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của 
HĐND tỉnh quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ đối với người cao tuổi 
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 10/12/2022 của UBND tỉnh 
về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội, dự toán ngân sách nhà 
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 582/TTr-STC ngày 
20/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán, thu hồi kinh phí còn lại và bổ sung kinh phí 

cho các địa phương thực hiện thăm, tặng quà chúc thọ, mừng thọ đối với người 
cao tuổi năm 2023, cụ thể như sau:

1. Phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ cho các huyện, thị xã, thành phố 
thực hiện thăm, tặng quà chúc thọ, mừng thọ đối với người cao tuổi năm 2023, 
với số lượng người cao tuổi: 23.804 người và tổng kinh phí thực hiện thăm, tặng 
quà: 15.043.200.000 đồng (Mười lăm tỷ, không trăm bốn mươi ba triệu, hai 
trăm ngàn đồng).

(Chi tiết theo cột 13 Phụ lục đính kèm)
2. Cấp kinh phí cho cho huyện Tây Giang, số tiền: 5.550.000 đồng (Năm 

triệu, năm trăm năm mươi ngàn đồng), từ nguồn đảm bảo xã hội chưa phân bổ 
trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2023, để bổ sung nguồn thanh toán kinh phí 
thăm, tặng quà chúc thọ, mừng thọ đối với người cao tuổi năm 2023.

(Chi tiết theo cột 15 Phụ lục đính kèm)



2

3. Thu hồi kinh phí ngân sách tỉnh đã cấp thực hiện thăm, tặng quà chúc 
thọ, mừng thọ đối với người cao tuổi năm 2023 còn lại tại 17 địa phương, với 
tổng số tiền: 2.839.350.000 đồng (Hai tỷ, tám trăm ba chín triệu, ba trăm năm 
mươi ngàn đồng). 

(Chi tiết theo cột 16 Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo dõi, hướng 

dẫn, giám sát các địa phương thực hiện theo đúng quy định hiện hành.
2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát 

chi; theo dõi, đôn đốc các địa phương nộp trả kinh phí còn thừa tại khoản 3 Điều 
1 theo quy định.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm về số liệu báo cáo 
quyết toán và quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, thực hiện chi trả chính 
sách hỗ trợ đúng đối tượng, chế độ và thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy 
định.

4. UBND huyện Tây Giang khẩn trương nộp trả ngân sách tỉnh đối với 
nguồn kinh phí còn lại.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Lao 
động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các 
huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Đvt: triệu đồng

A B
1=2+3+5+6+8+1

0
2 3

4=(2+3)* 

0,5
5 6

7=(5+6)* 

0,6
8 9=8*0,9 10 11=10*1,2 12=1*0,05

13=4+7+9+ 

11+12
14 15 16

1 Tam Kỳ 1.473 492 413 452,50 278 209 292,20 39 35,10 42 50,40 73,65 903,85 1.168,00 - 264,15 

2 Hội An 1.591 688 326 507,00 246 217 277,80 56 50,40 58 69,60 79,55 984,35 1.054,00 - 69,65 

3 Điện Bàn 3.733 1.424 644 1.034,00 590 687 765,80 182 163,10 206 247,20 186,65 2.396,75 2.663,00 - 266,25 

4 Duy Xuyên 2.130 772 347 559,50 343 401 446,40 133 119,70 134 160,80 106,50 1.392,90 1.607,00 - 214,10 

5 Đại Lộc 2.556 1.018 477 747,50 374 410 470,40 134 120,60 143 171,60 127,80 1.637,90 2.026,00 - 388,10 

6 Núi Thành 2.294 709 613 661,00 447 367 488,40 92 82,80 66 79,20 114,70 1.426,10 1.766,00 - 339,90 

7 Thăng Bình 3.366 1.214 795 1.004,50 597 486 649,80 129 116,10 145 174,00 168,30 2.112,70 2.604,00 - 491,30 

8 Phú Ninh 1.377 423 322 372,50 257 273 318,00 61 54,90 41 49,20 68,85 863,45 1.024,00 - 160,55 

9 Quế Sơn 1.712 617 328 472,50 326 237 337,80 88 79,20 116 139,20 85,60 1.114,30 1.356,00 - 241,70 

10 Nông Sơn 571 208 108 158,00 117 88 123,00 28 25,20 22 26,40 27,45 360,05 382,00 - 21,95 

11 Tiên Phước 1.151 385 268 326,50 231 197 256,80 43 38,70 27 32,40 57,55 711,95 806,00 - 94,05 

12 Hiệp Đức 699 285 138 211,50 128 86 128,40 34 30,60 28 33,60 34,95 439,05 559,00 - 119,95 

13 Nam Giang 152 50 54 52,00 22 20 25,20 1 0,90 5 6,00 7,60 91,70 121,00 - 29,30 

14 Phước Sơn 132 56 43 49,50 18 11 17,40 0 0,00 4 4,80 6,60 78,30 126,00 - 47,70 

15 Đông Giang 179 74 46 60,00 29 21 30,00 5 4,50 4 4,80 8,95 108,25 142,00 - 33,75 

16 Tây Giang 171 39 79 59,00 23 22 27,00 2 1,80 6 7,20 8,55 103,55 98,00 5,55 - 

17 Bắc Trà My 379 135 100 117,50 78 54 79,20 3 2,70 9 10,80 18,95 229,15 256,00 - 26,85 

18 Nam Trà My 138 44 36 40,00 34 11 27,00 2 1,80 11 13,20 6,90 88,90 119,00 - 30,10 

23.804 8.633 5.137 6.885,00 4.138 3.797 4.760,60 1.032 928,10 1.067 1.280,40 1.189,10 15.043,20 17.877,00 5,55 2.839,35

Kinh phí 

thiếu

 (-) 

Kinh phí 

thừa (+)   

nộp trả 

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số: #sovb /QĐ-UBND ngày #nbh  tháng    năm 2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

Stt Địa phương

Tổng số người 

cao tuổi được tổ 

chức chúc thọ, 

mừng thọ năm 

2023

NCT 70,75 tuổi NCT 80,85 tuổi NCT 95 tuổi NCT  trên 100 tuổi Kinh phí 

làm khung, 

bằng chúc 

thọ, mừng 

thọ

70 tuổi

Tổng kinh 

phí quyết 

toán năm 

2023

Nguồn kinh phí 

thực hiện (Quyết 

định 3371/QĐ-

UBND ngày 

09/12/22)

Tổng cộng

Số 

lượng

Kinh phí 

mừng thọ 

Số 

lượng

Kinh phí 

mừng thọ 
75 tuổi

Kinh phí 

mừng thọ
80 tuổi 85 tuổi

Kinh phí 

mừng thọ




